

## DIÁRIO OFICIAL

### **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano II | Edição nº 239

Página 1 de 3

#### **SUMÁRIO**

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Retificações	3
Licitações e Contratos	3
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	3
Homologação / Adjudicação	3

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.agudos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de Agudos

CNPJ 46.137.444/0001-74, Praça Tiradentes, 650, Centro Telefone: (14) 3262-8500 Site: www.agudos.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

#### Câmara Municipal de Agudos

CNPJ 57.272.783/0001-80

Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro

Telefone: (14) 3262-8600

Site: www.camaraagudos.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.agudos.sp.gov.br

Compilado e também disponível em Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos



## **DIÁRIO OFICIAL**

#### MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano II | Edição nº 239

Página 2 de 3

#### PODER EXECUTIVO DE AGUDOS

**Atos Oficiais** 

**Decretos** 



### PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

DECRETO Nº 6.462 DE 13 DE AGOSTO DE 2018. DISPÕE SOBRE A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito do Município de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a necessidade de coordenar o gerenciamento e a manutenção do parque tecnológico da Prefeitura Municipal de Agudos;

Considerando assim atuando diretamente na gestão e decisões das áreas de Infraestrutura e Técnica, gerindo todos os serviços executados e projetos de manutenção e ampliação;

#### DECRETA:

- Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a elaborar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação – PDTI – para o período de 2019/2020, nos termos deste Decreto:
- Art. 2º O PDTI deverá abranger toda a estrutura organizacional e o parque tecnológico da Prefeitura Municipal de Agudos.
- Art. 3º Designar os seguintes servidores para compor a equipe de Elaboração do PDTI – EQEPDTI:
  - I- Matheus Lourenzoni Dias, como Coordenador;
  - II- Abraão Israel Rodrigues da Silva, como integrante da Equipe PDTI;
  - III- Aline Nassula, como integrante da Equipe PDTI;
  - IV- Renata Placidelli Araujo, como integrante da Equipe PDTI.
- Art. 4º Cabe ao Coordenador a responsabilidade de exercer a elaboração e criação do Plano Diretor de Tecnologia da Informação.
- Art. 5º Cabe à Equipe a responsabilidade de exercer o controle e oferecer suporte à criação do Plano Diretor de Tecnológico da Informação.
  - Art. 6º Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Agudos, 13 de agosto de 2018.

ALTAIR FRANCISCO SILVA Prefeito de Agudos

Praça Tiradentes, 650 - Centro - Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL

## **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano II | Edição nº 239

Página 3 de 3

#### Retificações

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS Convite

A Prefeitura do Município de Agudos, nos termos da legislação vigente, convida a população agudense e demais interessados a participar da Audiência Pública da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2.019, a realizar-se às 15 horas do dia 27/08/2018, na Sala de Reuniões da Secretaria de Educação e Cultura, localizada na Av. Sargento Andirás, 183, Bairro Centro.

**RODRIGO DE LAUS** 

Secretário de Administração e Finanças

#### Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

#### AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS/SP – PREGÃO PRESENCIAL 047/2018. EDITAL Nº 097/2018-PROCESSO Nº 0112/2018

O MUNICIPIO DE AGUDOS/SP- Comunica aos interessados que foram promovidas retificações no edital do Pregão Presencial em epigrafe –Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços de manutenção em todos os aparelhos de ar condicionado da Prefeitura Municipal de Agudos-SP para um período de 12 meses. O edital devidamente retificado consta no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde pode ser obtido pelos interessados. A sessão de julgamento do pregão, em razão das alterações feitas no edital, ocorrerá no dia 04 de setembro de 2018 às 09:0 horas na sala das licitações. Prefeitura Municipal de Agudos/SP em 23 de agosto de 2018. Cláudio Machado (Pregoeiro Municipal).

#### Homologação / Adjudicação

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 100/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº 100/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 à EMPRESA CHEIRO VERDE COM. MAT. RECIC. AMBIENTAL, CNPJ SOB Nº 06.003.515/0001-21 por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2018.

ALTAIR FRANCISCO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 104/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº 104/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 à EMPRESA ODONTOBAU EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CIRUROMA COMERCIAL LTDA-ME, MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP e VS COSTA E CIA LTDA por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2018.

ALTAIR FRANCISCO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS